
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: Cossu Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

DETERMINA SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
N. 67 DEL 06/06/2014  

 
OGGETTO: 

CONFERENZA-CONCERTO IN OCCASIONE DEL 10^ ANNIVERSARIO DAL PRIMO 
CONVEGNO SUI GOSOS-GOCCIUS. RIMBORSO SPESE FORFETTARIO AL 
RELATORE DR.SERRELI GIOVANNI E LA GRUPPO DI CANTO CORALE  "SU 
CUNTZERTU ABBASANTESU" DI ABBASANTA"           

 

L’anno duemilaquattordici del mese di giugno del giorno sei nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. n. 
267/2000; 

 

VISTO il Decreto del Sindaco di nomina del Responsabile del Servizio n. 2 del 02/01/2014; 
 
RICHIAMATI: 
 - la deliberazione C.C. n. 27 del 19/08/2013 relativa all’ Approvazione del bilancio di previsione 
per l’esercizio 2013-bilancio pluriennale e relazione previsionale e programmatica 2013/2015; 

-Vista la legge 2 maggio 2014 n.68 di conversione in legge, con modificazioni, del Decreto Legge 
n.16/2014 recante disposizioni in materia di finanza locale e in particolare all’art.2 bis che prevede 
il differimento del termine per l’approvazione del bilancio di previsione degli EE.LL al 31.07.2014; 

- l’art. 163 del D. Lgs 267/2000 il quale stabilisce che qualora la scadenza del termine per la 
deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo 
all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio provvisorio si intende automaticamente 
autorizzato  sino a tale termine e si possono effettuare, per ciascun intervento, spese in misura 
non superiore mensilmente ad un dodicesimo  delle somme previste nel bilancio deliberato, con 
esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili  di pagamento 
frazionato in dodicesimi; 

- la deliberazione delle G.C n. 115 del 19/12/2013 di autorizzazione all’esercizio provvisorio del 
POG per l’esercizio 2014; 

 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: Cossu Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

PREMESSO CHE  con deliberazione n.89 del 16.11.2013, l’Amministrazione Comunale  
stabiliva di organizzare, per il giorno 30.11.2013, nei locali della ex Casa Baronale,  una 
Conferenza-Concerto in occasione del 10^    anniversario dal primo  Convegno sui Gosos-
Goccius; 
 
CONSIDERATO CHE per  tale finalità veniva  prevista  l’organizzazione di un convegno 
sui Gosos, con l’intervento di relatori , e   la  partecipazione di vari gruppi di canto corale e 
la realizzazione, da parte del coro di Senis di  un DVD che raccoglie  materiale e documenti 

sui  GOSOS  con spese  a carico dell’Amministrazione Comunale  la duplicazione del DVD  
per farne dono a tutte le famiglie di Senis; 
 
DATO ATTO CHE che per l’organizzazione della manifestazione veniva prevista una 
spesa complessiva di €.2.450,00 così suddivisa: 
 
€. 500,00 :quale somma da trasferire al coro di Senis per  la duplicazione dei DVD ; 
 
€. 450,00: quale rimborso spese forfettario ai seguenti  relatori avrebbero partecipato  al 
convegno; 

 Gigi Oliva           €.150,00 

 Giovanni Serrali  €.150,00 

 Maurizio Virdis   €..150,00 
 
€.1.500,00 : quale rimborso spese ai seguenti  gruppi di canto corale: 

 CORO DI BOSA: €.250,00; 

 CORO DI SENIS: €.750,00;  

 DUO PODDA-ATZENI: €.250,00; 

 SU CUNTZERTU ABBASANTESU:€.250,00 
 
 
DATO ATTO CHE, per tale finalità, con propria determinazione n.84 del 29.11.2013, si 
impegnava la somma complessiva di €.2.450,00 a valere  sull’intervento 1050203/4 del 
bilancio di previsione 2013; 
 
CONSIDERATO CHE il convegno si è svolto regolarmente il 30.11.2013; 
 
VISTA a tal fine la richiesta  presentata in data 05.05.2014 dal Dr.Giovanni Serreli, con la 
quale richiede la somma di €.150,00 quale rimborso spese forfettario per la partecipazione 
al convegno in qualità di relatore; 
 
VISTA altresì la richiesta presentata in data 02.05.2014 dal Sig.Cau Felice, Presidente del 
Gruppo a tenore “Su Cuntzertu Abbasantesu”, con la quale viene richiesta la somma di 
€.250,00 quale rimborso spese forfettario per l’esibizione del coro al convegno in parola; 
 
RITENUTO opportuno provvedere alla liquidazione;   
 

 

DETERMINA 

 

 
DI LIQUIDARE , dal Dr.Giovanni Serreli, la somma di €.150,00 quale rimborso spese 
forfettario per la partecipazione al convegno in qualità di relatore; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: Cossu Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
DI LIQUIDARE, altresì,  la somma di €.250,00 al Sig.Cau Felice, Presidente del Gruppo a 
tenore “Su Cuntzertu Abbasantesu”, quale rimborso spese forfettario per l’esibizione del 
coro al convegno in parola; 
 
DARE ATTO CHE la spesa complessiva di €.400,00 verrrà imputata all’intervento 1050203/4 

RRPP 2013, del bilancio di previsione 2014 in fase di approvazione. 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: Cossu Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Senis, lì 06/06/2014 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to Rag. Atzei Mirisa 

 

 
 
Il Responsabile del Procedimento 
Cossu Daniela 
 
 

 
 

                          Il Responsabile del servizio 
SCALA MARIA BONARIA  

 
 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

SCALA MARIA BONARIA 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 12/06/2014 al 27/06/2014. 
 
 
Senis, lì 12/06/2014 
 

 
Il Responsabile del servizio 

F.to:       
 

 


